
 

1 

Zápis č. 3/2018 

                                        ze zasedání  finančního výboru, konaného  dne 11. června 2018 
                                                    od 15,00 hodin v kanceláři pí. M. Maršíkové  
 
 
 Přítomni:  
Členové výboru: Bc. Ondřej Šimon, MPA, Petra Grubnerová,  Ing. Viktor Burkert  
Omluveni:  Ivan Havránek, Ing. Antonín Klekner  
 
Přizváni: 
Mgr. Ivan Kůs – starosta města 
Ing. Jiří Chalupecký – tajemník 
Ing. Simona Boldi – vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit 
 
Zapisovatel:  Ing. Marcela Maršíková 
Ověřovatel zápisu:  Ing. Viktor Burkert        
 

 Program jednání : 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Závěrečný účet města Beroun za rok 2017, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
za účetní období roku 2017 a účetní závěrka města Beroun za rok 2017 

3) Rozpočtové opatření města Beroun č. 3 na rok 2018 
4) Koncepce podpory kultury města Beroun 2018 – 2030  
5) Různé 

  

K bodu ad 1)    Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Jednání výboru zahájil v 15.00 hod a dále  řídil předseda Bc. Ondřej Šimon. Určil 

zapisovatelem tajemnici výboru a ověřovatelem zápisu Ing. Viktora Burkerta.                                                                    

Dále navrhnul k odsouhlasení program ve shora uvedeném znění. 

Usnesení:  Finanční výbor schvaluje program jednání  

Hlasování:      3 pro - 0 zdržel se - 0 proti 

 

K bodu ad 2)  Závěrečný účet města Beroun za rok 2017, Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za účetní období roku 2017 a účetní závěrka města Beroun za rok 2017 
 
 Závěrečný účet města byl předložen k projednání finančnímu výboru. 

Bylo konstatováno, že město Beroun k 31.12.2017 mělo zůstatek financí  na účtu ve výši 

128 032,37 tis. Kč. 

Tento materiál byl dne 23. května 2018 předložen Radě města Beroun, která svým 

usnesením č. 788/98/RM/2018 doporučila Zastupitelstvu města Beroun Závěrečný účet 

města Beroun za rok 2017 schválit. 



 

2 

Bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení:  Finanční výbor souhlasí s předloženým Závěrečným účtem města Beroun za rok 

2017, souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření za účetní období roku 2017 a účetní závěrkou města Beroun za 

rok 2017 a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun ke schválení v předloženém znění. 

Hlasování:     3 pro - 0 zdržel se - 0 proti 

 
K bodu ad 3)  Rozpočtové opatření města Beroun č. 3 na rok 2017 
 
Bylo projednáno rozpočtové opatření , které bylo předloženo odbory OMI, OŠVA, ŽP, OHS a 

UPRR.  Jednalo se o úpravy těchto položek : 

1) navýšení položky v kapitálových výdajích, skupina 3 Služby,  oddíl 31 – Vzdělání,  
položka 31/1 – MŠ Pod Homolkou - zateplení – realizace – pokračování z roku 2017 – 
dotace OPŽP o částku 2 000 000,- Kč na celkovou částku  18 420 000,- Kč 

2) navýšení položky v kapitálových výdajích, skupina 3 Služby, oddíl 36 - Bydlení, 
komunální služby, územní rozvoj,  položka 36/2  - náklady na veřejné osvětlení spojené 
s úpravou sítí jejich správců o částku 1 120 000,- Kč na  celkovou částku1 870 000,- Kč  

3) navýšení položky v běžných kapitálových výdajích,  skupina 3 Služby, oddíl 36 - Bydlení, 
komunální služby, územní rozvoj, položka 36/29 - náklady na veřejné osvětlení spojené 
s úpravou sítí jejich správců o částku 200 000,- Kč na  celkovou částku 300 000,- Kč 

4) zařazení nové položky v běžných výdajích, skupina.2 – Průmyslové a ostatní odvětví 
hospodářství, oddíl. 23 – Vodní hospodářství –  Zásobování Hostíma pitnou vodou – ve 
výši 90 000,-Kč 

5) navýšení položky v kapitálových výdajích, skupina 3 Služby,  oddíl 31 – Vzdělání,  
položka 31/11 MŠ Vrchlického – rekonstrukce kuchyně a skladů včetně odizolování 
venkovní zdi – PD a realizace o částku 500 000,- Kč na celkovou částku 1 450 000,- Kč  

6) ponížení položky v kapitálových výdajích, skupina 3 Služby,  oddíl 31 – Vzdělání, 
položka 31/19 ZŠ Jungmannova – sanace části suterénu pro vybudování šatny – PD a 
zahájení realizace o částku 500 000,- Kč na celkovou částku 100 000,- Kč a 
přejmenování této položky z 31/19 ZŠ Jungmannova – sanace části suterénu pro 
vybudování šatny – PD a zahájení realizace na text  31/19 ZŠ Jungmannova – sanace 
části suterénu pro vybudování šatny – PD a přípravné práce 

7) zařazení nové položky v běžných výdajích, skupina 3 Služby, oddíl 31 Vzdělání, položka 
31/45 -  Jungmannova ZŠ – pořízení nábytku a rekonstrukce podlah – účelový příspěvek 
ve výši 500 000,- Kč  

8) navýšení položky v kapitálových výdajích, skupina 3 Služby. oddíl 37 - Ochrana 
životního prostředí, položka 37/3  Pořízení elektromobilů – částečně z dotace o částku 
92 000,- Kč na celkovou částku 2 742 000,- Kč 

9) navýšení položky v běžných výdajích, skupina 3 Služby, oddíl  31 - Vzdělání, položka 
31/42 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun o částku 87 000,- Kč na 
celkovou částku 814 000,- Kč 

10) navýšení položky v kapitálových výdajích, skupina.2 – Průmyslové a ostatní odvětví 
hospodářství, oddíl 22 – Doprava, položka 22/6  Synchronizace semaforů ve městě – o 
částku 1 800 000,- Kč na celkovou částku 2 800 000,- Kč. 



 

3 

 

Materiál byl dne 6. června 2018 předložen Radě města Beroun, která svým usnesením č. 

817/99/RM/2018 doporučila Zastupitelstvu města Beroun Návrh rozpočtového opatření 

města Beroun na rok 2018 schválit. 

Usnesení:  Finanční výbor souhlasí s Rozpočtovým opatřením města Beroun č. 3 na rok 

2018 a doporučuje  Zastupitelstvu města Beroun ke schválení. 

Hlasování:     3 pro - 0 zdržel se - 0 proti 

 

K bodu ad 4)  Koncepce podpory kultury města Beroun 2018 – 2030 
 
Koncepce podpory kultury města Beroun 2018 – 2030 byla předložena Radě města Beroun 
dne 23. května 2018. RM svým usnesením č.  779/98/RM/2018 doporučila ZM tuto Koncepci 
podpory schválit.  
Členové finančního výboru se s Koncepcí podpory kultury seznámili  za účasti vedoucí odboru 
školství a volnočasových aktivit.  
 
Usnesení:  Finanční výbor souhlasí s předloženou Koncepcí podpory kultury města Beroun 

2018 - 2030 a doporučuje  Zastupitelstvu města Beroun ke schválení. 

Hlasování:     3 pro - 0 zdržel se - 0 proti 

 

 

Předsedající ukončil jednání výboru  v 17.00 hod.           

                     

Předseda finančního výboru. Bc. Ondřej Šimon, MPA          ------------------------------------------ 

 

Ověřil: Ing. Viktor Burkert                                                      -------------------------------------------    

                                               

Zapsala: Ing. Marcela Maršíková                                     ------------------------------------------                         

 

 

 

 



 

4 

 

 


